日 防 協 第 ３ 号
令和６年１月１１日

道府県女性防火クラブ連絡協議会会長 様
（道府県消防主管課気付）

                     （一財）日本防火・防災協会
                                             会長 秋本 敏文

(公印省略)

令和６年能登半島地震に対する支援金について

 平素から当協会の業務運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。
 さて、令和６年１月１日以降発生している標記地震につきましては、石川

県を中心に甚大な被害をもたらし、ライフラインも途絶する中、多くの住民

が避難生活を余儀なくされております。
 被災者の方々には、心からのお見舞いを申し上げますとともに、関係機関

の皆様のご苦労に深く敬意を表す次第です。
つきましては、被災された県の女性防火クラブ連絡協議会に対し、下記に

より全国の女性防火クラブの皆さんからのお見舞いご支援をさしあげること

にしてはどうかと思います。あくまでもそれぞれのお気持ちによるものであ

ることをお含みの上、貴管下市町村女性防火クラブ等宛ご周知いただくよう

に、よろしくお取り計らい願います。
なお、支援口座は下記のとおりですが、開設は２月１６日（金）までといた

します。

記
1. 銀行振込み   りそな銀行 東京公務部  (店番号)295
                  (口座番号)   普通 ６１０４４００

(口座名) 一般財団法人日本防火・防災協会被災地義援金
※ 1. １口当り額等は特に定めません。お気持ちでお願いします。
※ 2.  恐縮ながら、振込み手数料を要します。

問合せ先
（一財）日本防火・防災協会
担当 振興部 鈴木・福留
電話 03-6280-6904